АДМИНИСТРАЦИЯ ПИНЧУГСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
        08.12.2015г.                                       п. Пинчуга                                                   №  112-П
О внесении дополнений  в постановление
Администрации Пинчугского сельсовета от 15.07.2014 №51-п
             В соответствии с Федеральным законом от 17 июля 2009 г. N 172-ФЗ "Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов , протестом прокурора Богучанского района от 16.11.2015 №7-02-2015, руководствуясь статьей 29 Устава Пинчугского сельсовета,  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести  в Порядок антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденный постановлением администрации Пинчугского сельсовета от 15.07.2014 №51-п   следующие дополнения:
1.1.Раздел 111 дополнить пунктом 11 следующего содержания:
- «11. В случае обнаружения в нормативных правовых актах (проектах нормативных правовых актов)  коррупциогенных факторов, принятие мер по устранению которых не относится к  компетенции органов местного самоуправления Пинчугского сельсовета,  администрация Пинчугского  сельсовета, Глава Пинчугского сельсовета  информируют об этом  прокуратуру Богучанского района.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
 3. Настоящее распоряжение опубликовать в  периодическом издании «Пинчугский вестник» и разместить на официальном сайте администрации  сельсовета.

Глава  Пинчугского сельсовета                                                             А.В.Чаусенко

  Постановлением
администрации Пинчугского
сельсовета № 51-п от 15.07.2014г. в редакции
постановления № от
ПОРЯДОК
ПРОВЕДЕНИЯ АНТИКОРРУПЦИОННОЙ ЭКСПЕРТИЗЫ НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ И ПРОЕКТОВ НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ
 I. Общие положения
1. Настоящий Порядок устанавливает правила проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов органов местного самоуправления Пинчугского сельсовета.
2. Объектом антикоррупционной экспертизы являются нормативные правовые акты и проекты нормативных правовых актов администрации Пинчугского сельсовета, а также проекты решений, направляемых на рассмотрение Пинчугского сельского Совета депутатов.
3. Цель антикоррупционной экспертизы - выявление в нормативных правовых актах и проектах нормативных правовых актов органов местного самоуправления Пинчугского сельсовета коррупциогенных факторов и их последующее устранение.
4. В соответствии со статьей 2 Федерального закона от 17 июля 2009 г. N 172-ФЗ "Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов" (Собрание законодательства Российской Федерации. 2009, N 29, ст. 3609) основными принципами организации антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов являются:
1) обязательность проведения антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов;
2) оценка нормативного правового акта во взаимосвязи с другими нормативными правовыми актами;
3) обоснованность, объективность и проверяемость результатов антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов;
4) компетентность лиц, проводящих антикоррупционную экспертизу нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов;
5) сотрудничество органов местного самоуправления, а также их должностных лиц с институтами гражданского общества при проведении антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов.
П. Порядок проведения антикоррупционной экспертизы
проектов нормативных правовых актов органов местного самоуправления
Пинчугского сельсовета
5. Антикоррупционная экспертиза проектов нормативных правовых актов проводится заместителем главы одновременно с проведением правовой экспертизы согласно Методике проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденной Постановлением Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2010 г. N 96 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2010, N 10, ст. 1084) (далее - Методика проведения антикоррупционной экспертизы).
6. До направления заместителю главы на антикоррупционную и правовую экспертизу проект нормативного правового акта подлежит визированию заинтересованными специалистами администрации сельсовета.
7. Заместитель главы по результатам антикоррупционной экспертизы подготавливает заключение согласно Приложению, в котором отражаются выявленные при проведении антикоррупционной экспертизы проекта нормативного правового акта коррупциогенные факторы, а также предлагаются способы их устранения и которое направляется в управление центрального аппарата Федерального казначейства, ответственное за подготовку соответствующего нормативного правового акта Федерального казначейства.
В случае, если по результатам антикоррупционной экспертизы коррупци о генных факторов не выявлено, в заключении отражаются соответствующие сведения.
III. Антикоррупционная экспертиза нормативных правовых актов
администрации Пинчугского сельсовета
8. В целях проведения антикоррупционной экспертизы изданных нормативных правовых актов муниципальные служащие администрации Пинчугского сельсовета исполнителями нормативных правовых актов, после их подписания (утверждения ведут постоянный мониторинг их применения для выявления в них коррупциогенных факторов, в соответствии с Методикой проведения экспертизы на коррупциогенность.
9. При обнаружении в изданных нормативных правовых актах администрации сельсовета, сельского Совета депутатов, коррупциогенных факторов муниципальные служащие в трехдневный срок направляют указанные нормативные правовые акты с мотивированным обоснованием (специалисту) на антикоррупционную экспертизу, проведение которой осуществляется в соответствии с пунктом 7 настоящего Порядка.
10. На основании заключения по результатам проведения антикоррупционной экспертизы соответствующий муниципальный служащий готовит предложения по устранению выявленных в нормативном правовом акте коррупциогенных факторов и направляет их главе Пинчугского сельсовет

11.    В случае обнаружения в нормативных правовых актах   коррупциогенных факторов, принятие мер по устранению которых не относится к  компетенции органов местного самоуправления Пинчугского сельсовета,  администрация Пинчугскогг  сельсовета, Глава Пинчугского сельсовета  информируют об этом  прокуратуру Богучанского района.